Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0328/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Abril de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE VIABILIZE A CRIAÇÃO

DE BICICLETÁRIO EM PONTOS ESTRATÉGICOS EM SÃO PEDRO DA

ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito com Assento na Bancada do Pros, nesta casa de Leis, vem na Forma

Regimental Indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a

secretaria competente que viabilize a criação de bicicletário em pontos estratégicos no Bairros do

Centro, Campo Redondo, Balneário, em São Pedro da Aldeia, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Presente indicação tem como objetivo expandir com as estruturas em outros pontos centrais

da cidade e que possuem maior circulação de pessoas, visando incentivar o uso de bicicletas como

meio de transporte viável, confortável e seguro no município.

Sala das Sessões, em 15 de Abril de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1